
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-281

PUBLIÉ LE 14 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2016-11-01-001 - Arrete délégation de signature Directeur hôpital universitaire

Necker-Enfants Malades - 01 novembre 2016 (3 pages) Page 3

75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 (6 pages) Page 7

Établissement public de santé Maison Blanche
75-2016-10-17-015 - DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH (4 pages) Page 14

2



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2016-11-01-001

Arrete délégation de signature Directeur hôpital

universitaire Necker-Enfants Malades - 01 novembre 2016

Arrêté de délégation de signature du directeur de l'hôpital universitaire Necker-Enfants Malades

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-11-01-001 - Arrete délégation de signature Directeur hôpital universitaire Necker-Enfants Malades - 01
novembre 2016 3



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-11-01-001 - Arrete délégation de signature Directeur hôpital universitaire Necker-Enfants Malades - 01
novembre 2016 4



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-11-01-001 - Arrete délégation de signature Directeur hôpital universitaire Necker-Enfants Malades - 01
novembre 2016 5



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-11-01-001 - Arrete délégation de signature Directeur hôpital universitaire Necker-Enfants Malades - 01
novembre 2016 6



Assistance publique-Hôpitaux de Paris

75-2016-10-24-012

Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 7



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 8



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 9



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 10



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 11



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 12



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2016-10-24-012 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 24 10 2016 13



Établissement public de santé Maison Blanche

75-2016-10-17-015

DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH

Délégation de signature relative à la Direction des Ressources Humaines de l'Etablissement

Public de Santé Maison Blanche 

Établissement public de santé Maison Blanche - 75-2016-10-17-015 - DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH 14



 

 

 

DECISION DU DIRECTEUR 
 

Décision n°2016-75 

 
Objet : Délégation de Signature – Direction des Ressources Humaines  
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-7, D.6143-33 à D.6143-35 et R.6143-
38 ;  
 
Vu la convention de Direction Commune du 29 Octobre 2013, entre le Centre Hospitalier Sainte-
Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et le Groupe Public de Santé Perray Vaucluse ;  
 
Vu l’organigramme de Direction Commune mis en œuvre le 15 Septembre 2015 ; 
 
Vu la déclinaison de cet organigramme dans les directions fonctionnelles à compter du 15 Septembre 
2015 ;   
 
Vu l’arrêté de Madame la Ministre des affaires sociales et de la santé, en date du 13 décembre 2013, 
nommant Monsieur Jean-Luc CHASSANIOL, Directeur du Centre Hospitalier Sainte-Anne, de 
l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et du Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse, à 
compter du 6 janvier 2014 ;  
 
Vu l’arrêté de Madame la Directrice Générale du Centre National de Gestion, en date du 8 janvier 
2014, nommant à compter du 6 janvier 2014, Monsieur Lazare REYES, Adjoint au Directeur, en charge 
de la direction de Maison Blanche, dans le cadre de la convention de direction commune du Centre 
Hospitalier Sainte-Anne, de l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et du Groupe Public de 
Santé Perray-Vaucluse, ;  
 
Vu la délégation de signature n°2016-011 relative à la direction de l’Etablissement Public de Santé 
Maison Blanche, en date du 1er Septembre 2016, donnant délégation à Monsieur Lazare REYES pour 
l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche sur tous les actes de gestion de l’établissement pour 
organiser la continuité de la fonction de direction sur le site ;  
 
Considérant l’arrêté de Madame la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 13 
décembre 2013 nommant, à compter du 6 janvier 2014, Madame Marie-Cécile MOCELLIN au Centre 
Hospitalier Sainte-Anne, à l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et au Groupe Public de 
Santé Perray-Vaucluse ;  

 
Considérant l’arrêté de Madame la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 13 
décembre 2013 nommant, à compter du 6 janvier 2014, Monsieur Stéphane PIERREFITTE, au Centre 
Hospitalier Sainte-Anne, à l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et au Groupe Public de 
Santé Perray-Vaucluse ;  

 
 

Établissement public de santé Maison Blanche - 75-2016-10-17-015 - DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH 15



 

 

 

2 

Décide : 
 
Article 1 - Une délégation de signature permanente est donnée à Madame Marie-Cécile MOCELLIN, 
Directrice adjointe chargée des Ressources Humaines non médicales, à l’effet de signer, au nom du 
Directeur, tous actes, pièces contractuelles, courriers internes et externes et documents se 
rapportant à l’activité des services placés sous sa responsabilité. 
 
Article 2 - En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Marie-Cécile MOCELLIN, une délégation 
de signature permanente concernant tous actes de gestion relatifs à la Direction des Ressources 
Humaines, dont les pièces contractuelles, est donnée à Monsieur Stéphane PIERREFITTE, Adjoint au 
Directeur de l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche.  

 
Article 3 - Une délégation permanente est donnée à Madame Florence LEGROS, Attachée 
d’Administration Hospitalière à la Direction des Ressources Humaines, et à Madame Jeanne 
RAINGEARD, Attachée d’Administration Hospitalière à la Direction des Ressources Humaines, à 
l’effet de signer au nom du Directeur :  

  
- Ampliations des contrats signés par l’autorité ayant pouvoir de nomination, 
- Ampliations des décisions signées par l’autorité ayant pouvoir de nomination, 
- Déclarations d’accident du travail (rapport hiérarchique), 
- Volets soins, 
- Demandes relatives à la CNRACL, 
- Demandes relatives à l’IRCANTEC, 
- Visas des fiches navette, 
- Réductions des billets SNCF, 
- Attestations employeur, 
- Décomptes de retraite, 
- Etats des sommes dues, 
- Renseignements destinés au comité médical et à la commission de réforme, 
- Courriers aux médecins agréés et aux agents (visite de titularisation, A.T.), 
- Convocations à la médecine du travail, 
- Conventions de stage,  
- Bordereaux d’envoi de pièces et de transmission interne,  
- Correspondances en lien avec la gestion courante du personnel non médical. 

Établissement public de santé Maison Blanche - 75-2016-10-17-015 - DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH 16



 

 

 

3 

 

Article 4 - En cas d’absence concomitante de Madame Florence LEGROS et de Madame Jeanne 
RAINGEARD, Madame Catherine BOURELY, Adjoint des Cadres Hospitaliers à la Direction des 
Ressources Humaines et Madame Catherine SOLIVEAU, Adjoint des Cadres Hospitaliers à la Direction 
des Ressources Humaines, reçoivent délégation de signature à effet de signer au nom du Directeur : 
 

- Ampliations des décisions signées par l’autorité ayant pouvoir de nomination, 
- Déclarations d’accident du travail (rapport hiérarchique), 
- Volets soins, 
- Demandes relatives à la CNRACL, 
- Demandes relatives à l’IRCANTEC, 
- Visas des fiches navette, 
- Réductions des billets SNCF, 
- Attestations employeur, 
- Décomptes de retraite, 
- Etats des sommes dues, 
- Renseignements destinés au comité médical et à la commission de réforme, 
- Courriers aux médecins agréés et aux agents (visite de titularisation, A.T.), 
- Convocations à la médecine du travail, 
- Conventions de stage 
- Bordereaux d’envoi de pièces et de transmission interne. 

 
Article 5 - Chaque délégataire rend compte par écrit de tout événement d’une gravité sérieuse 
affectant le fonctionnement de l’établissement dont il a la responsabilité déléguée. 
 
Article 6 - La présente décision prend effet au Lundi 17 Octobre 2016 et remplace la délégation de 
signature n°2015-96 en date du 27 Juillet 2015. 
 
Article 7 - La présente délégation sera notifiée, pour information, à Monsieur le Président du Conseil 
de Surveillance, Monsieur le Délégué Territorial de Paris, Madame la Présidente de la Commission 
Médicale d’Etablissement, Madame la Trésorière Principale, comptable de l’établissement et aux 
personnes qu’elle vise expressément. 
 
Article 8 - La présente délégation figure sur les sites Internet des trois établissements et fera l’objet 
d’une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région d’Ile-de-France, de 
la Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police. 
 
           Fait à Paris, le 17 Octobre 2016 
 
Jean-Luc CHASSANIOL  
 

 
Directeur de la Direction Commune  

 

  
 

Établissement public de santé Maison Blanche - 75-2016-10-17-015 - DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH 17



 

 

 

4 

Lazare REYES 

 
 
Directeur adjoint chargé de l’Etablissement 
Public de Santé Maison Blanche 

Marie-Cécile MOCELLIN  

 
 
Directrice adjointe en charge des Ressources 
Humaines 

  

 Stéphane PIERREFITTE 

 
 
Adjoint au Directeur de l’Etablissement Public de 
Santé Maison Blanche 

Florence LEGROS 

 
 
Attachée d’Administration Hospitalière 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche 

 

 Jeanne RAINGEARD 

 
 
Attachée d’Administration Hospitalière 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche 

Catherine BOURELY 

 
 
Adjoint des Cadres Hospitaliers 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche 

 

 Catherine SOLIVEAU 

 
 
Adjoint des Cadres Hospitaliers 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche 

 

Établissement public de santé Maison Blanche - 75-2016-10-17-015 - DD2016-75-DELEGATION DE SIGNATURE DRH 18


